
MINISTERIO DE EDUCACION

DIRECCION GENERAL DE

PROGRAMAS Y PROYECTOS

DE ARQUITECTURA

PROGRAMA NACIONAL MAS ESCUELAS

Programa de apoyo a la política de mejoramiento de la equidad educativa

PROMEDU II

LICITACION PUBLICA NACIONAL

PROMEDU II anuncia el nuevo llamado a Licitación Pública Nacional para la construcción de escuelas. El Banco Interamericano de
Desarrollo (BID) accedió a financiar y asistir al Gobierno Argentino en la ejecución de las obras correspondientes al citado Programa
mediante el préstamo N° 2424 OC-AR. En ese marco se invita a empresas constructoras elegibles, a presentar ofertas para la
construcción de edificios escolares nuevos en las Provincias y con los alcances que se indican más abajo. Las licitaciones se
efectúan de acuerdo con las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras del BID, está abierto a todos los oferentes de países
elegibles. Los interesados podrán obtener más información y revisar los pliegos y adquirirlos contra el pago de una suma no
reembolsable, en las unidades locales que se indican. Los pliegos podrán consultarse también en el sitio web del Programa:
www.700escuelas.gov-ar. Principal requisito de calificación: inscriptos en RNCOP capacidad indicada y superficie construida: no
inscriptos: superficie construida y capacidad según VAD. Las ofertas se entregarán en los lugares y fechas Indicados y serán
abiertas en el lugar y fecha consignadas en presencia de los representantes de los Oferentes que decidan asistir. Las ofertas tardías
se devolverán sin abrir.

Llamado a Licitación Pública - Provincia de Santa Fe.

Licitación Nº 046/12.

Terminación Escuela de Enseñanza Media Nº 273, Villa Ana, Dpto. Gral. Obligado.

Presupuesto Oficial: $ 2.499.899,28.-

Plazo de Ejecución: 360 días.

Recepción de ofertas hasta: 25/07/12 a las 09:30 hs.

Apertura de ofertas: 25/07/12 a las 10:00 hs.

Valor del Pliego: $ 1300.-

Principales Requisitos Calificatorios.

Capacidad requerida: $ 4.999.799,00

Acreditar superficie construída de: 3.361 m2.

Consulta y Venta de Pliegos:

U.C.P. - Av. Illia 1153, 4º Piso Of. 31 (Santa Fe).

Para la adquisición se deberá acreditar la realización de un depósito en la Cuenta Corriente Nº 49110268/71 del Banco Nación
Sucursal Santa Fe.

Lugar de Apertura: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación.

Av. Arturo Illia 1153 - 5º Piso (Santa Fe).



UES II Hipólito Irigoyen 460 - 4P - Tel. (011) 4342-8444 - www.700escuelas.gov.ar.

S/C 8834 Jun. 27 Jun. 29

__________________________________________

UNIVERSIDAD NACIONAL

DEL LITORAL

LICITACION PUBLICA Nº 09/12

Expediente Nº 579.955

La Universidad Nacional del Litoral, llama a Licitación Pública Nº 09/12 para la adquisición de elementos para la construcción de un
alambrado perimetral rural.

Apertura: 19 de julio de 2012 a las 11:00 horas, en la Dirección de Compras y Contrataciones de la Universidad.

Los pliegos podrán ser retirados en: Dirección de Compras y Contrataciones de la UNL - Bv. Pellegrini 2750, 2do. piso - (3000)
Santa  Fe  -  tel.  (0342)  4571110,  int.  129  o  245  -  e-mail:  compras@unl.edu.ar,  en  el  horario  de  8:00  a  13:00  hs.;  o  en
www.unl.edu.ar/compras.

El pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser obtenido con el fin de presentarse a cotizar o
consultarlo en el sitio web de la Oficina Nacional de Contrataciones, www.argentinacompra.gov.ar. ingresando al Acceso Directo
“Contrataciones Vigentes”.

$ 30 171069 Jun. 27 Jun. 28

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACION PUBLICA

Materiales y Piezas para Bombas de Agua Cruda y Agua Tratada

3er. Llamado

Objeto y Lugar de Entrega: Materiales y Piezas para Bombas de Agua Cruda y Agua Tratada.-

Consulta y Entrega de Pliegos: Desde el 25/06/2012 y hasta el 10/07/2012 en las oficinas de Abastecimiento y Logística de Aguas
Santefesinas S.A.- calle Ituzaingo 1501 -(3000) Santa Fe. Atención: Federico Galluccio y/o Vanesa Ramaccioni. Pliegos disponibles en
www.aguassantafesinas.com.ar.

Lugar y Fecha para la Presentación de Ofertas: Mesa de Entradas de Abastecimiento y Logística de Aguas Santafesinas S.A.- calle
Ituzaingo 1501 -(3000) Santa Fe; hasta las 9:00 Hs. del día 16/07/2012.-

Lugar y Fecha Apertura del Sobre: El día 16/07/2012 a las 10.00 hs., en la citada de Aguas Santafesinas S.A.

S/C 8833 Jun. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 01/12



Objeto: Adquisición de un (1) cargador frontal con retroexcavadora,

Apertura: 12/07/2012 - 11:00 hs. Municipalidad de Sunchales, calle Av. Belgrano 103.

Monto de garantía: $ 10.000.

Plazo de entrega de bienes: 50 días corridos desde la firma del contrato.

Valor del pliego: $ 2.500.

Venta hasta el 10/07/2012 de 8 a 12 hs, calle Av. Belgrano 103 - Tel.: (03493) 425500/420490 - hacienda@sunchales.gov.ar.

Sellado provincial: $ 16,20.

$ 15 170937 Jun. 26 27

__________________________________________


